
Premium
Reseller

3D Touch, Live Photos, hliník řady 7000, čip A9, vyspělé fotoaparáty, 4,7 palcový Retina
HD displej a spousta dalších inovací. Na iPhonu 6s se vlastně změnilo jenom všechno.

Navštivte iSTYLE, největšího prémiového prodejce Apple v České republice.

pondělí 19. října 2015 Č. 196 •WWW.METRo.CZ



Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. Těšíme se na Vaší nabíd-
ku. Telefon: 602 21 96 21.57160

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57202

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 71681

• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 72252

• 10.000 Kč jako ODMĚNA za
doporučení prodeje bytu nebo
domu v Praze a okolí. Poraden-
ství zdarma. Právní servis zajiš-
těn. Volejte 605260736 72310

• UČITEL koupí byt v Praze,
dluh není překážkou, právní
služby uhradím. Děkuji za na-
bídky. Volejte - pište SMS na
60503104172393

Finance - nabídka
• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 60861

• Hotovost 500-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 60780180160921

• Nabízíme úvěry zajištěné ne-
movitostí s odkladem splátek .
Individuální přístup ke každé
žádosti, vysoké % schválení.
METROPOL FINANCE Tel.
60249075871593

• Půjčit si u nás je hračka! Půj-
číme vám na cokoliv až 80 000
Kč. Peníze až domů i o víkendu.
Volejte zdarma 800335533.
Více na www.provident.cz71701

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 60948

• Půjčky od 18 let až 20tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 t. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane los.61281

• Hotově 1-15 tis na OP amob!
Na příjem do 150tis! Na zásta-
vu do 3mil! RIKISUN metro B,
Karlovo nám., ul. Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, t. 778153324 71780

• Hotově 2-10. tisíc na ruku.
Vem OP a mobil. Od 18 let. Pro
občany ČR. Můžeš být v insol-
venci. Praha Háje, Tatarkova 6,
po-pá 9-17 hodin. T. 77736724472415

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.10.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Tel:
220921440, 607155890 59529

• Kvalifikační kurz pro pracov-
níky v sociálních službách, Pra-
ha od 5.11. Více na tel.
739217354 nebo na
www.ivex.cz72334

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158287

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267168107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK. 72033

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57244

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 71574

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866671877

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930471956

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 9
tis. nebo 2+kk do 12 tis. - toma-
ximálně. Děkuji. 77508849872596

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56418

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu lo-
gistického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, pro-
zákaznický přístup, fyzickou
zdatnost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci vmladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou, orien-
tační výše průměrného výděl-
ku 100,- Kč/hod. Kontakt:
PO-PÁ 9-15 hod. Tel:
800880838, email:
nabor@securitas.cz59302

• Hledáte stálou práci v místě
vašeho bydliště? Nabízíme až
20.000,- Kč měsíčně. Info
602585329, 724596551 72106

• Hledáme pracovíky do výro-
by a skladů pro Prahu, Plzeň,
Brno a okolíměst. Možnost za-
jištění ubytování, záloh, plat
od 80-110 Kč/h. Více info
72172342272299

• TIPAŘE z celé ČR s praxí v ob-
lasti půjček hledáme, práce z
domu na PC. Nabízíme: Moti-
vační program, vysoké odmě-
ny, školení, podporu reklamy.
274771884 72592

• Sklad hraček Hledáme tým
stálých pracovníků na brigády
v Jažlovicích. Odvoz z metra
Opatov zdarma. Rozbalování
zboží v krabicích, štítkování,
vykládka kamionů. 75 Kč-80
Kč čistého/hod - VYPLÁCENÍ
TÝDNĚ. Pro ženy-muže. Více
info: www.wellpack.cz,
brigadnici@wellpack.cz. tel.
702137801 – Kloudová.60516

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po
celé Praze se zajištěným odvo-
zem. Výplata týdně. Placené
80,- čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce a možnost postu-
pu v rámci společnosti. Ná-
stup ihned. Volejte 602600092
nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz60565

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009,
ekonomicky.P@komwag.cz60630

• McDonald’s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i ČÚ. HPP
63+12+10Kč/hod+příplatek na
PID; ČÚ 63+2+10Kč/hod. tel:
777261558, e-mail:
RM26@CZ.MCD.COM60778

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna až 95 Kč/hod (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575660992

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 100
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 284083300, 777335756. 61008

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 61021

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61035

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇO-
VÁNÍ - možnost záloh, odmě-
na 80 Kč/hod., předchozí pra-
xe není podmínkou. Tel:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz61048

• Pomocné PRÁCE VE SKLADU -
odměna 90 - 140 Kč/hod dle pra-
covního výkonu, nástup ihned.
Tel.: 778407879, 778412131,
www.creditczech.cz 61062

• Práce VE SKLADU - nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod +
stravenky. Tel.: 778407879,
778412131, www.creditczech.cz61078

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 61210

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
461312603,
kancelar@police-ondra.cz61360

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Po-Pá 9-15 h. tel.
60339764961374

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369561386

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odděleních potraviny, nápo-
je, oděvy a elektro 94 Kč/hod.
NABRIGADU.CZ, U Královské
louky 6, P5 71383

• Brigády balení oděvů a kos-
metiky, příprava zboží ve skla-
dech nebo úklid v O2 Areně
65-120 Kč/hod. NABRIGA-
DU.CZ, U Královské louky 6,
P5, T: 605755755 71403

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 71420

• Hledáme provozovatele pro-
dejny RELAY (forma franchisa)
– Praha; Pečky. Práce na smlou-
vu o spolupráci (nutné IČ). Zasí-
lejte své CV na job@hds.cz 71664

• RYCHLÝ VÝDĚLEK pro ženy a
dívky 18-35 let i studentky. Až
3.000 Kč/směna. Chat na PC,mož-
nost i brigádně. tel.: 603382613 71668

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz71832

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz 71925

• Hledámenové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Be-
rouně a Benešově. Školení
zdarma, klientela zajištěna. T.
77748402671974

• Hledáme zaměstnance na
pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Platové podmínky do 100
Kč/hod. Vyplacení zálohy + od-
měny. Tel. 777656501 71990

• Centr Group a.s. hledá stráž-
né pro své objekty v Praze a
okolí. Nabízíme zázemí spo-
lehlivé firmy, tel. 739485851,
personalista.praha@centr.cz72005

• PŘIJMEME! Prodavačku na
HPP do prodejny se společen-
skými oděvy v Praze 2. Kon-
takt: 72437957572017

• Nezávislé finanční poraden-
ství přijme do svého kolektivu
sympatického spolupracovní-
ka. Požadujeme spolehlivost,
pracovitost a zájemučit se. Na-
bízíme: příjemné prostředí i
příjemný plat. Lokalita Praha
Smíchov. T: 728859640 72076

• Přijmeme ihned elektrikáře
s § 6 a páječe Cu trubek. Praxe
v oboru nutná. HPP, 1 směnný
provoz, Praha Zličín. Mzda od
125 Kč/hod. Tel. 234-252-262 72132

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 72136

• Bezpečnostní agentura při-
jme strážné. Odpovídající
mzda až 80 Kč + odměny,mož-
nost získání certifikace, mož-
nost záloh, plný úvazek/brigá-
da. 72247196172164

PRÁCE V PRAZE
AŽ 120 KČ/HOD

ZÁLOHY DRUHÝ DEN

Tel.: 777335756, 284083300
www.creditczech.cz

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10.000 Kč do 500.000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
TEL.: 603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

BRIGÁDA/HPP

Tel.: 722 346 470

BRIGÁDA/HPP
VYPLÁCÍME TÝDNĚ

80 -150 Kč/hod.

NÁSTUP IHNED

vhodný i pro studenty

a seniory jako přivýdělek

Rychlá půjčka bez poplatků
18.000 - 100.000 kč

zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům.
18.000 Kč na op a výplatní pásku.

30.000 Kč na op a žl.
774 699 161

SAMCOR p ijímá
PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen v obchodních centrech

po celé PRAZE (i v ostatních krajích R)
Možnost výd lku: 15 20.000, K /m sí n

Zam stnáváme na:
pracovní smlouvy, dohody o

provedení práce a pracovní innosti.
P ijímáme i inval. d chodce.

Nástup možný ihned.
Jednáme vždy slušn a uctiv

Kontakty (volejte PO PÁ od 11 do 15 hod.)
Tel.: +420 731 471 235

E mail: d.korbiniova@samcor.cz

Rychlé nebankovní půjčky
Půjčíme Vám do 190 000 Kč
- záznam v registru u nás nevadí
- vyřízení online do 3minut
- zaměstnanci, důchodci, živnostníci

Zprostředkovatel
pracuje pro
více věřitelů

www.Andel-Pujcky.cz

TELEFON: 606 415 774

ZAMĚSTNÁNÍ A BRIGÁDY
Praha a okolí

... mějte bohatší Vánoce

+420 774 222 839
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha - Centrum

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PODZIM / ZIMA

Poznávací zájezdy

HORY - vlastní doprava

HORY - vlastní doprava - skipas v ceně

HORY - autobus

LÁZNĚ - vlastní doprava

POBYT - odlet z Prahy

destinace dny odlet ubytování strava cena

THAJSKO 15 14.11.2015 H3*/H4* P 57 500
PETROHRAD - BÍLÉ NOCI 4 9.6.2016 H3* P 25 520

Vysvětlivky: PE- penzion, H - hotel
S - snídaně, P - polopenze

( 800 222 210

RAKOUSKO 4 28.10.2015 PE3* S 3 950
RAKOUSKO 4 7.1.2016 H3* P 6 610
RAKOUSKO 5 13.1.2016 H3* P 8 840

SLOVINSKO 3 8.1.2016 H4* P 6 860
SLOVINSKO 5 13.1.2016 H3* P 10 700
SLOVINSKO 3 15.1.2016 H4* P 6 260

ITÁLIE 3 14.12.2015 H2* P 6 690
ITÁLIE 5 14.12.2015 H3* P 11 490
ITÁLIE 4 12.1.2016 H3* P 8 790

MAĎARSKO 4 14.11.2015 H4* P 6 610
MAĎARSKO 3 15.11.2015 H4* S 4 080

EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* S 24 530
EMIRÁTY 8 13.11.2015 H3* P 27 030

Borského 876, Praha 5 - Barrandov
Areál Autosalonu Klokočka

tel.: 775 559 170

Bez poplatků předem nabízíme úvěr do 24 hod.
s dobou splácení až 36 měsíců.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 19. října 2015

Č. 196, www.metro.cz

ZLATO JEN KOUSEK OD
PRAHY V DOLE JOSEF
NA VÝLET MŮŽETE VYRAZIT I DO DOLU V JÍLOVÉM U PRAHY STRANA 16

Svátek slaví: Michaela
Min. 70

Max. 110

Festival světla rozzářil Prahu, do ulic na něj vyrazily stovky tisíc lidí
Dvě desítky světelných instalací a projekcí na historické domy v centru metropole po čtyři večery lákaly zájemce na festival světla Signal. Neobvyklé
vizuální zážitky v kulisách Prahy zářily od čtvrtka do včerejška vždy od 19 hodin do půlnoci. Festival uvedl čtyři videomappingy. Jeden z nich byl
promítán uvnitř velikého stanu, který kvůli tomu vyrostl na Klárově. Šlo zároveň o jedinou placenou projekci. Vstupenky na místě stály 190 korun.
Jedním z největších lákadel festivalu byl velkoformátový trojrozměrný videomapping na Letohrádek Kinských. Jeho autorem je turecká skupina
OUCHHH, která pomocí abstraktních prvků a algoritmů transformuje klasicistní památku do podoby parametrické architektury. Více strana 4 MAFRA

Spekulanti skupují
půdu, ceny letí nahoru
Dobrý kšeft. Investoři nakupují zemědělskou půdu, ceny strmě stoupají. Pozor. To nahrává spekulantům,
kteří se snaží na situaci vydělat. Dotace.Mít pozemek se vyplatí i kvůli finanční injekci od státu STRANA 6



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. října 2015 02

Na Chodovci 2457/1, Praha 4, Tel.: 296 574 888 www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

Kombinovaná spotřeba 5,0–5,8 l/100 km, emise CO2 131–152 g/km. Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK. Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu. *Po montáži originálního přislušenství.

· SPOTŘEBA OD 5 L/100 KM

· OHROMNÝ ZAVAZADLOVÝ

PROSTOR 488 L*

· 7 AIRBAGŮ A KLIMATIZACE

V ZÁKLADNÍ VÝBAVĚ

MITSUBISHI ASX

Cena již od

369 000,-

inzerce

Na kole jezdí jen
jedna třetina žen.
Město má plán,
jak je víc nalákat.

Praha by ráda zvýšila počet
cyklistek, proto v posledních
měsících vytvořila plán, který
má z cyklistiky udělat přiroze-
nou součást pražské dopravy.
K tomu patří i možnost vzít
s sebou kola zdarma dometra
nebo do příměstských vlaků,
které startují v samotném
centru Prahy. Přestože praž-
ské cyklistky mají už dnes
možnost dostat se do centra
poměrně rychle a pohodlně
metremnebo vlakem, jenmá-
lokdy znají přesné podmínky,
a proto to ani neberou při plá-
nování cest do úvahy. Ukázal
to průzkum, který si město
Praha nechalo letos zpracovat
od společnosti IPSOS v rámci
mezinárodního projektu
SWITCH.

Jako jednu z hlavních pře-
kážek pro častější využití
kola ženy-cyklistky vidí níz-

kou bezpečnost a nedostateč-
nou síť komunikací pro jízdu
na kole, s odstupem je násle-
dují další důvody jako vnímá-
ní jinými lidmi a obavy spoje-
né s uložením kol. Oproti
mužům jsou ženy citlivější na
to, jak při jízdě na kole vypa-
dají a jak je vnímá jejich oko-
lí. Zároveň podle průzkumu
přiznávají, že jim kolo zlepšu-
je náladu, dává pocity svobo-
dy a nezávislosti, stejně tak se
často cítí atraktivnější a zají-
mavé. Jízda na kole může být

také jedním ze způsobů, jak
si zlepšit kondici a zařadit pra-
videlný pohyb do jinak vytíže-
ného programu.

Cyklistky si těžko zvykají
na silný provoz v centru. „Asi
se nikdy nedostanu do stavu,
abych nevnímala urážky od ři-
dičů. Jako by ty plechovky dá-
vali lidem sílu a jsou schopni
vám říct něco, co by si z očí do
očí nikdy netroufli,“ říká dení-
ku Metro Markéta Marvano-
vá, která jezdí po Praze jako
messenger.

Cyklistky nejsou jen mladé sportovkyně.

Archeologové oslavovali
V srdci Prahy, v Celetné ulici nabídli archeologové a an-
tropologové během Mezinárodního dne archeologie
rozmanitý program: odkrývání kostlivce a střepů nádob,
ražbu keltských mincí, výrobu šperků, stavbu roubenky,
rozdělávání ohně. K poslechu hrála pravěká hudba. V na-
bídce byly navíc i přednáškové „jednohubky“, pětiminu-
tovky o zajímavostech z oboru. LINDA HRONÍKOVÁ

Metropole myslí



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. října 2015 03

„Občas dojedu na kole do
práce na Smíchov, ale vysoký
provoz a nervózní řidiči mě
odrazují. V okolí Prahy je klid-
něji,“ přitakává Jana Mottlo-
vá, která jezdí na horském
kole. Připouští také, že je ob-
čas bezpečnější porušit do-
pravní předpisy. „Někteří to
nechápou, pokud nikdy po
Praze na kole nejeli,“ říká
Markéta.
Podle cyklistek má Praha

bohužel ještě daleko k tomu,
aby to bylo město vstřícné

k cyklistům. „Někde už cyklo-
pruhy jsou, pak ale najednou
končí a dál si cyklisto, jeď,
jak chceš. Pak zase někoho
napadne, že se nesmí jezdit
na kole přes Kampu, kudy
vede páteřní cyklotrasa. Ten-
to zákaz tam naštěstí vydržel
jen pár týdnů,“ říká Barbora
Postránecká, kterou potkáte
na jízdním kole s nákupním
košíkem.
Kola střeží pečlivě. „Po Pra-

ze jezdím na plečce a zamy-
kám si ji jedním z nejbezpeč-

nějších zámků. Zrovna nedáv-
no se mi ale stalo, že mi poli-
cistka zakázala připnout
kolo o dopravní značku a řek-
la mi, ať kolo jednoduše a bez
zamykání položím na silnici,
v místě kde byl modrý pruh,“
říká Markéta.
Podobně je na tom i Bára.

„Mám městské kolo poříze-
né za pár korun, které se ne-
bojím nechat zamčené před
obchodem. Horské kolo ne-
nechávám bez dozoru ni-
kde.“ LUCIE POŠTOLKOVÁ

Staré zlaté šperky, které jsou již dáv-
no mimo aktuální módní trendy, se
dají výhodně zhodnotit. Stačí je při-
nést do zlatnictví Sherri, kde vám
na počkání zjistí jejich ryzost a cenu,
za kterou je od vás vykoupí. Nejčas-
tější předměty výkupu jsou staré
šperky, mince, brože, stříbrné příbo-
ry a dokonce i zlaté korunky.

Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kur-
zu české koruny je cena zlata až
1032 Kč za 1 gram. Manager zlatnic-
tví nám prozradil, že částky, které
často přesahují desetitisíce korun,
jsou běžným obnosem, který si lidé
ze zlatnictví odnášejí. Výkup probí-
há v diskrétním prodejním prostředí
a samozřejmě bez úředních průtahů.

Možnost nezávazného zjištění ceny
starých šperků, které bývají často
poškozeny nebo jen jejich úlomků,
mile překvapilo i paní Lenku, která
navštívila zlatnictví Sherri v OC Cho-

dov a byla mile překvapena. Byla jí
nabídnuta cena přes 14 000Kč, a to
za několik zlatých náramků a prste-
nů po prarodičích. Nabídku využila,
protože zjistila, že ve zlatnictví Sherri
rozhodně neprodala rodinné cennos-
ti pod cenou.

Máte doma také staré zlato nebo stří-
bro? Nyní nastal ten správný okamžik
navštívit zlatnictví Sherri a přesvěd-
čit se, že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKA TRVÁ
Výkup zlata je stále výhodný!

SHERRI
Obchodní centrum Chodov
Roztylská 2321/19, 148 00, Praha 4
stanice metra Chodov

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

Půjčovna i Prodej karnevalových kostýmů
adoPlňků Provšechny!
nejnižší ceny v Praze!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
www.karnevalovekostymyrio.cz

inzerce

Elegantní cyklistku nepřehlédnete. 2X SYLVA ŠVIHELOVÁ

na cyklistky

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Jazyková škola LITE, Opletalova 36, Praha 1
tel.: 222 241 500, www.lite.cz

Ukázková hodina
ZDARMA!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

20. 10. a 22. 10. v 18:30 h.

Mluvit mluvit
mluvit anglicky!

Rezervujte si místa na tel.: 775 556 996

20. 10.

Během několika
týdnů uděláte

obrovský pokrok
ve své angličtině.

Umělci malovali na tělo
Podzimní veletrh Interbeauty s podtitulem Krásná a zdra-
vá na Výstavišti představil to nejlepší z kosmetiky, kadeř-
nictví a nehtového designu. Součástí doprovodného pro-
gramu byly divácky atraktivní soutěže v make-upu, Batt-
le of bodies, tvorba masky podle zadání a facepainting
o titul Face Champion. ČTK

otevírá na podzim 2015 další ročník čtyřsemestrálních kurzů
pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:
a) oceňování nemovitých věcí
b) oceňování podniku (obchodního závodu)

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz,
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

InstItut oceňování majetku vysoké školy ekonomIcké v Praze

Nejoblíbenější trasy

Cyklistky se tak vyhýbají nej-
frekventovanějšímu centru
a spíše brázdí okraje Prahy.

● Mezi oblíbená místa jmenují
trasy na Okoř, na Únětický
pivovar a okolí Cukráku
a Zbraslavi. Z Ládví přes Ďáb-
lický a Čimický háj do Tróji
a zpátky přes Stromovku.

● Cyklostezku A44 z Petrovic
přes Dolní Počernice
na Černý Most.



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. října 2015 04

ostrov Kypr
Dotované zájezdy nejen pro seniory
Děti 8 490 Kč V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

02.11. - 09.11. 8 H3+* PP+ 11 990
02.11. - 09.11. 8 H3* ALL 14 990
02.11. - 09.11. 8 H5* PP 15 490
02.11. - 09.11. 8 H5* ALL 20 490
09.11. - 16.11. 8 H3+* PP+ 12 690
09.11. - 16.11. 8 H3* ALL 15 990
09.11. - 16.11. 8 H5* PP 15 990
09.11. - 16.11. 8 H5* ALL 20 990

H - hotel, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře Tyto ceny nelze kombinovat se seniorskou slevou

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

25
spokojenosti
1990–2015

let

Sleva
až 20 %
Katalog

posíláme zdarma

Prodej od
listopadu 2015

Kypr • Řecko • řecké ostrovyK ŘŘŘŘ kk ř kéké
Léto 2016










Festival světla Sig-
nal opět přivítal
tisíce návštěvníků.

Třetí ročník Signal festivalu,
změnil od čtvrtka do neděle
každý večer metropoli
v úchvatnou hru světel. Letos
nabídl jednadvacet videomap-
pingů a projekcí v centru met-
ropole. Nově také s hudebním
doprovodem. Videomapping
s názvem The Dive na rokoko-
vé fasádě paláce Kinských na
Staroměstském náměstí, vy-
tvořil animátor Petr Krejčík ve
spolupráci s hudebníkem a vý-
tvarníkem Ondřejem Skalou
a vizuálnímumělcemAti Sphe-
re. Dalším divácky atraktiv-
ním místem byla Šítkovská
věž, na které se díky technolo-
gii RealSense zobrazovali 3D
projekce tváří jednotlivých ná-
vštěvníků. Každý vizualizaci
své tvářemohl doplnit i několi-
ka efekty, jako například iluzí
bourání věže. ROW

inzerce

Festival rozzářil
centrum města

Festival změnil Šítkovskou věž i palác Kinských (dole). ČTK

Seznamte se se špičkovými inovativními
technologiemi, které přispívají k většímu

pohodlí a výkonu! Jen v období 19.-28.10.2015
(nebo do vyprodání zásob) se slevou 20%!

Sleva se vztahuje na vybraný označený
sortiment (sportovní a běžeckou obuv)
v značkových prodejnách SKECHERS.SL

EV
A NAŘADU

PERFORMANCE

OC CENTRUM CHODOV,
přízemí (u vchodu A), Roztylská ulice, Praha

NC METROPOLE ZLIČÍN,
přízemí (v blízkosti fontány), Řevnická ulice, Praha

OC ATRIUM FLORA,
3.patro – Vinohradská ulice, Praha

PALÁC PARDUBICE,
přízemí – Masarykovo náměstí, Pardubice

Značkové prodejny obuvi SKECHERS najdete:

Zprávy krátce

Chodci zavinili pět
srážek s tramvají
Nejméně pět lidí bylo za
jeden den zraněno při
střetech s tramvajemi,
a nejméně tři z nich váž-
ně. Podle informací Dráž-
ní inspekce všech pět ne-
hod mezi pátečním a so-
botním ránem pravděpo-
dobně zavinili chodci.

Winton hlavní
nádraží nedostane
Po nedávno zesnulém siru
Nicholasi Wintonovi se
hlavní nádraží jmenovat
nebude. Rozhodla o tom
magistrátní místopisná
komise. Ta hledá jiné do-
statečně důstojné místo,
které by mohlo hrdinu
v Praze připomínat. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. října 2015 05

inzerce

Blanka mění do-
pravu i na druhém
konci Prahy.

Otevření tunelového komple-
xu mění i dopravu na opač-
ném konci metropole. Auta
mají jezdit Blankou a na seve-
rojižní magistrále přibude
nový semafor, který tomu
mápomoct. Ten by seměl ob-

jevit na křížení ulice 5. květ-
na s náměstím Hrdinů v Pra-
ze 4. Mluvčí Technické sprá-
vy komunikací (TSK) Barbora
Lišková uvedla, že semafor
bude fungovat ve zkušebním
provozu. V minulosti město
testovalo semafor za Nusel-
ským mostem ve směru do
centra, natrvalo tam ale umís-
těn nakonec nebyl.
„Technická správa komuni-

kací byla požádána o zřízení
provizorního světelného sig-

nalizačního zařízení na ulici
5. května v oblasti náměstí
Hrdinů ve směru do centra,
které by mělo být spuštěno
v průběhu tohoto měsíce,“
uvedla Barbora Lišková s tím,
že zařízení bude zřejmě umís-
těno pouze ve směru do cent-
ra. Zkušební provoz má slou-
žit k ověření toho, zda by tu
mohl být v budoucnu pře-
chod přes celou šíři magistrá-
ly. Jestli bude semafor umís-
těn jen na jedné polovině ko-

munikace, či na obou, zatím
není definitivně rozhodnuto.
„Ještě to musíme dořešit, aby
se z toho nestala pouze světel-
ná překážka,“ řekl náměstek
primátorky Petr Dolínek.
Není to první nový sema-

for, další už před otevřením
Blanky TSK spustila v Praze 2
zaNuselskýmmostem. Sema-
fory přibudou také naHlávko-
vě mostě, kde umožní snáze
přecházet na Štvanici u nové
zastávky tramvaje. ROW

Zprávy krátce

Vodáci si nenechali Botič ujít
Jen jedinkrát za rok je sjízdný potok Botič a proto si tuhle lahůdku vodáci
nenechají ujít. Čtrnáctikilometrový úsek Botiče se sjíždí od hostivařské pře-
hrady až k jeho ústí do Vltavy pod železničním mostem na Výtoni. MAFRA

5. května se semaforem

Guyana Holding

Veletrh pracovního
trhu v Letňanech
Pátý ročník veletrhů Profesia
Days a HR Days zaměřených na
pracovní trh bude 21. a 22. října
na výstavišti v Letňanech. Mezi vy-
stavovateli najdete i stánek Mafra
spolu s JobDNES.cz, kde můžete
soutěžit o to, stát se na jeden den
šéfredaktorem MF DNES nebo zís-
kat rady do karierního života. MET

Kolem Platanu se
stavět zatím nebude
Magistrát zrušil rozhodnutí o stav-
bě sedmipatrového bytového
domu v proluce v Klimentské uli-
ci v centru města kvůli ochraně
památného stopadesátiletého pla-
tanu, kolem kterého měl dům vy-
růst. Tímto magistrát vrátil Pra-
ze 1 rozhodnutí k novému projed-
nání už podruhé. ČTK

Zprávy krátce

Nákupy Ona
Dnes začínají
Nákupní akce s magazí-
nem Ona Dnes se koná
už podvanácté a exkluziv-
ní tváří podzimních Ná-
kupů se stala topmodel-
ka Tereza Maxová.
V dnešním vydání MF
DNES s magazínem Ona
Dnes vyjde 140 slevových
kuponů do obchodů po
celé ČR. Nakupovat se sle-
vovými kupony bude
možné po celý týden. MET



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. října 2015 06

Investoři touží po
půdě. Je to pro ně
dobrý obchod.

Před deseti roky jste zeměděl-
skou půdu koupili v průměru
za 66 tisíc korun za hektar.
Loni se její cena pohybovala
kolem 140 tisíc za hektar.
Cena půdy by měla prudce

stoupat i v dalších letech. „Od-
hadujeme meziroční nárůst
tržních cen zemědělské půdy
za celý rok 2015 ve výši až se-
dmnáct procent. Bude se tak
jednat o nejvyšší meziroční
nárůst cen půdy za posled-
ních jedenáct let,“ spočítal Ja-
roslav Urban jednatel společ-
nosti Farmy.cz.
Díky tomu, že cena půdy

rychle roste, začínají se o ní
čím dál víc zajímat nejen ze-
mědělci, ale i investoři a spe-
kulanti. „V poslední době cítí-

me rostoucí zájem menších
i větších investorů, kteří
půdu kupují. Menší investoři
mají zájem o malá pole i lou-
ky, které pak sjednocují do
větších celků. Ty od nich ku-
pují větší investorské skupi-
ny, pro které je naopak neza-
jímavé vykupovat dílčí
kusy,“ myslí si Pavel
Hassman z realitní kanceláře
REMAX.
Problémem je, že mezi ku-

pujícími je spousta spekulan-
tů. „Před takovými zájemci
o pozemky varujeme. Často
cílí na majitele půdy, kteří
ani pořádně netuší, kolik je-
jich pozemek stojí. Není ne-
obvyklé, že člověk prodá
svou na první pohled bezcen-
nou louku i třikrát levněji
než je její skutečná cena,“
řekl Urban z Farmy.cz.
Agrární komora navíc tvr-

dí, že o půdu tak zbytečně při-
cházejí živnostníci, kteří by ji
využívali pro zemědělství.

Podle ní nejsou schopni rea-
govat na kapitálově silnější
konkurenci, která má víc pe-
něz a dál ji prodávají. „I proto
jsme zpracovali návrh záko-

na o prodeji zemědělské
půdy, který by primárně
upřednostnil ty, kteří s pů-
dou chtějí i nadále zeměděl-
sky hospodařit,“ uvedla na
dotaz deníku Metro mluvčí
komory Dana Večeřová.
„Podle mnoha analytiků je

to lepší investice než napří-
klad fosilní paliva nebo dra-
hé kovy. Jíst se zkrátka musí.
Jezdit autem či využívat dra-
hé kovy jako šperky už přece

jen není potřeba,“ říká Dana
Večeřová z Agrární komory.
Po zemědělské půdě je v po-

slední době poptávka i díky
zlepšenému hospodaření čes-
kých zemědělců. „Uplynulý
rok byl z hlediska jejich zisko-
vosti rekordní,“ uvedl Martin
Burda z Českého fondu půdy.

www.ocniklinikahp.cz www.ocnioptikahp.cz Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, Praha 9
email: info@ocniklinikahp.cz
tel.: 281 865 664, 602 105 355

LASEROVÁOPERACE
DO 45 LET!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější
nejšetrnější technologii.

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den.

23.  24.10.
2015

REFRAKČNÍ
VÍKEND:

te
ch

n
o
lo
g
ie

R
eL

Ex
SM

IL
E

te
ch

n
o
lo
g
ie

Fe
m
to

FA
K
O

Le
n
Sx

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočkumultifokální.
Je to řešení pro pacienty,
kteří nevidí do dálky
a na blízko současně.

REFRAKČNÍOPERACE
NAD45LET!

ŽIVOT BEZ
DIOPTRICKÝCH

BRÝLÍ!

OPERACEŠEDÉHO
ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání
Nejmodernější operační technologie

Operační tým smnohaletými zkušenostmi
Minimální objednací lhůty

1.

2.

3.

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Možnost
volby

operační
technologie

a typu
nitrooční
čočky!

SLEVO
VÉ

AKCE

na lasero
vé

techno
logie!

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Hospodářská půda je dobrá investice

ČERSTVÁNABÍDKA PRÁCE.
PŘIDEJTE SE KNÁM!

Pro prodejny BILLA vPraze 4 –DBK (Budějovická),Modřany,
Kamýk a Labe (Mazancova) přijmemenové kolegy/ně na pozice:

Přijďte na výběrové řízení, pokud:
máte min. SŠ vzdělání ukončené maturitou nebo výučním listem
máte praxi jako skladník nebo řezník ideálně v maloobchodě
nebo chcete pracovat jako prodavač/ka, a to i bez předchozí praxe
rád/a se učíte novým věcem
nevadí Vám pracovat na směny

Co Vámmůžeme nabídnout:
stravenky, roční prémie
mzdu vždy k 15. v měsíci na účtu
práci na hlavní pracovní poměr u stabilního zaměstnavatele
penzijní připojištění
příplatky za svátky a víkendy
10% slevu na zájezdy s ITS BILLA Travel a Exim Tours
možnost důkladného zaškolení

V případě zájmu o některou z pozic se prosím dostavte na výběrové řízení,
které se bude konat ve čtvrtek 29. 10. 2015 od 8.00 do 16.00 hod. v hotelu
GLOBUS, Gregorova 2115/10, Praha 4 – Roztyly.

PRODAVAČ/KA LAHŮDEK
PRODAVAČ/KA – POKLADNÍ
PRODAVAČ/KA RYB
PRODAVAČ/KA PEČIVA
HLAVNÍ POKLADNÍ
VEDOUCÍ ÚSEKU O/Z
ŘEZNÍK
SKLADNÍK

Průměrná tržní cena zeměděl-
ské půdy se za uplynulou deká-
du přibližně zdvojnásobila.

● Cenu půdy zvyšují dotace do
zemědělství, které představují
v průměru zhruba 10 tisíc
korun na hektar obhospodařo-
vané zemědělské půdy.

● To zvyšuje zájem o hospodaře-
ní na půdě a s tím související

zvýšený zájem zemědělců
o její nákup, ale i zájem jiných
potenciálních investorů.

● Počet vlastníků půdy v Česku
je odhadován na dva miliony.
Vlastnické parcely jsou malé
a často jsou i ve spoluvlastnic-
tví více osob. To komplikuje
nákupy zemědělské půdy, pro-
tože zájemce o půdu musí
oslovit velký počet vlastníků.

Citát

Pokud lidé neví,
jakou má jejich půda
cenu, tak nás mohou
kontaktovat.
MARTIN BURDA, ČESKÝ FOND PŮDY

Cena půdy letí nahoru. Pozor,
neprodejte ji zbytečně lacino

Slavný zvon na
hodinách věže brit-
ského parlamentu
v Londýně brzy na
delší dobu utichne.



DOMOV pondělí 19. října 2015 07

Mluvící papoušek v kinech
Ve čtvrtek jde do kin film o neznámých okolnostech po-
depsání mnichovské dohody Ztraceni v Mnichově. Na re-
žisérské židli seděl Petr Zelenka. FALCON

Populární jména.
Bylo to vaše ve své
době v kurzu?

Křestní jméno nás provází
celý život. Někteří jsou s výbě-
rem svých rodičů spokojení,
jiní by volili jinak. Zda bylo
právě vaše jméno ve své době
populární mapuje průzkum
projektu Česko v datech. Ten
si napříč jednotlivými dekáda-
mi vzal na paškál jména
mužů a žen, kteří na území
Česka dosud žijí.

„Už od sedmdesátých let se
na prvních příčkách populari-
ty drží jméno Jan, které
ovšem v poslední dekádě pře-
pustilo vedoucí pozici Jakubo-
vi,“ řekla deníku Metro Klára

Pirochová z agentury Dark
Side, která se na projektu po-
dílí.

Mezi další stálice patří už
od sedmdesátek Tomáš nebo
Martin, který ale po roce 2010
klesl až na 20. místo. „Mezi
dívkami největší vzestup nao-
pak zaznamenala Eliška, kte-
rá se ještě v 90. letech pohybo-
vala ve čtvrté desítce populari-
ty,“ dodává Pirochová.

Podle průzkumu můžeme
mezi žijícími obyvateli naší
země najít i dnes poměrně ra-
ritní jména. Ze samého počát-
ku století jsou to třeba Kle-
mentina, Adelaida, Tekla
nebo Brunhilda. Některá dří-

ve tradiční jména pak z na-
šich luhů a hájů postupně
mizí.

„Zatímco například Božen
narozených ve čtyřicátých le-
tech bychom dnes mohli po-
tkat přes dvanáct tisíc, těch
narozených po roce 2000 jen
něco kolem stovky,“ vysvětlu-
je Pirochová, podle které je
na ústupu také Marie.

Nejčastější příjmení v čes-
kých zemích asi není pro ni-
koho překvapením. Při hledá-
ní dvojice Nováka a Novákové
bychom napočítali téměř se-
dmdesát tisíc výsledků. Na
druhémmístě se s padesáti ti-
síci výskyty umístili Svobodo-
vi, třetí jsou Novotní.

Podrobnou tabulku s detailní-
mi počty výskytu jmen v jednotli-
vých dekádách naleznete na webu
Metro.cz. FILIP JAROŠEVSKÝ

BYTOVÉ DOPLŇKY A DEKORACE

NOVĚ V BÍLÉ LABUTI
KIKA CITY, OD BÍLÁ LABUŤ
NA POŘÍČÍ 1068/23, 110 00 PRAHA 1

tel: 226 291 031

Po-Pá 9.00 – 20.00
So 9.00 – 18.00
Ne 10.00 – 18.00

*více na www.kika.cz

*429,- -67%

139,-
KUCHYŇSKÉ
PRKÉNKO
46 x 30,5 x 2 cm,
materiál bambus

*159,- -56%

69,-

*1.297,- -30%

899,-

ÚLOŽNÝ BOX
„HIBISCUS“
30 x 30 x 30,
materiál plast,
různé barvy.

Platnost akční nabídky od 19. 10. do 25. 10. 2015

SYNTETICKÝ POLŠTÁŘ
„ALOE VERA“

70 x 90 cm

OVČÍ KŮŽE
cca 55 x 80 -94 cm,
barva přírodní bílá
nebo champagne

KUCHYŇSKÉ
PRKÉNKO

*1.290,- -65%

449,-

*799,- -62%

299,-

PROŠÍVANÁ DEKA
„ALOE VERA“
140 x 200 cm

Česku vládne
Eliška s Jakubem

Zprávy krátce

22 hospiců
dostane přes
tři miliony
Grantového řízení Nada-
ce Agrofert na podporu
organizací, které posky-
tují domácí hospicovou
péči pro děti a dospělé,
se zúčastnilo 32 subjek-
tů. Celkem 22 z nich
bude podpořeno. „Při
vyhodnocování jednotli-
vých projektů jsme brali
v úvahu i odbornost
týmu poskytujícího hos-
picovou péči,“ říká ředi-
telka nadace Zuzana Tor-
nikidis. Celkem si 22 or-
ganizací rozdělí tři milio-
ny a 84 tisíc korun. MET

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. října 2015 08

Ministerstvo do-
pravy chystá změ-
ny na přejezdech.

Na českých železnicích ze-
mřely loni téměř tři stovky
lidí. Toto tragické číslo by se
podle mluvčího Drážní in-
spekce nemělo letos opako-
vat. „V letošním roce eviduje-
me na železničních přejez-
dech sto třicet šest střetnutí,“
řekl deníku Metro Martin
Drápal. „Při těchto nehodách
letos zemřelo dvacet dva
osob, což je třetí nejnižší po-
čet od roku 2008,“ dodává
Drápal.
Letošní rok veřejností

otřásla především nehoda
v severomoravské Studénce.
V reakci na toto neštěstí zva-
žujeministerstvo dopravy za-
vést na železničních přejez-
dech laserové snímače překá-
žek, které by měly dalším ne-

hodám zabránit a také přitvr-
dit pokuty při nehodách na
přejezdu.
Podle Jiřího Martínka ze

společnosti AŽD Praha, která
se zabývá vývojem a výrobou
techniky pro drážní dopravu,
jsou tuzemské železniční pře-
jezdy dobře zajištěny jak
z hlediska bezpečnosti, tak
z hlediska technického.

„Není třeba bít na poplach
právě v době mediálního zá-
jmu. Vůbec nejhorší věc pro
přejezdy je stav, kdy se jejich

problematika stane věcí poli-
tiky,“ varuje Martínek.

Česká republika se podle od-
borníků rozhodně nemusí za
stav svých železničních pře-
jezdů stydět. Stejné přejezdy
nalezneme v řadě zemí západ-
ní Evropy i například v Řecku,
Turecku, ale i na severoame-
rické železnici.

Podle Martínka situaci vyře-
ší daleko lépe odborná disku-
ze provozovatele přejezdů i je-
jich výrobců, než neodborné
zásahy do jejich funkčnosti.
To by mohlo paradoxně situa-
ci zhoršit a střetů by naopak
mohlo přibýt.

„Je nutné zkoumat dopady
navrhovaných úprav či dopl-
nění železničních přejezdů na
vlastní provoz železnice,“ va-
ruje Martínek.

V Česku byl nižší počet
usmrcených jen v roce 2013
a 2011. V těchto letech našlo
na železničních přejezdech
smrt dvacet, resp. jednadva-
cet lidí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Další řada StarDance
Úvodní díl sedmé řady taneční soutěže StarDance
v České televizi měl v sobotu s 1,3 milionu diváků největ-
ší sledovanost ze všech pořadů. Na úvod StarDance se
tak dívalo zhruba stejně lidí jako na první díl šesté řady
pořadu předloni v listopadu. Od první řady uvedené před
devíti lety ale zájem diváků poklesl. Na snímku je jeden z
tanečních párů - Marek Taclík a Martina Marková. ČTK

také byste chtěli

prolepsimesto.cz

zastávky MHD,
kde si můžete dobít mobil?
A také se v nich připojit zdarma na internet, hned vidět, za jak
dlouho dorazí váš další spoj, na přehledné interaktivní mapě
objevit zajímavosti v blízkém okolí, podívat se na aktuální
stav počasí, nebo si zde půjčit jízdní kolo?

Funkční model chytré zastávky MHD uvidíte ve
dnech 15.—27. 10. v ulici Na Příkopě v úrovni
Havířské. Svým hlasem zde můžete
projekt podpořit.

Neztrácejte čas čekáním. Mohou tu být
pro vás. Přĳďte se podívat.

inzerce

Srážek chodců
s vlakem ubylo

Prokletá Studénka

Veřejností otřásla nehoda
v severomoravské Studénce.

● Letos v červenci se srazilo
pendolino s polským
kamionem, zemřeli tři lidé
a sedmnáct bylo zraněno.

● V srpnu 2008 spadl most na
projíždějící pendolino.
Zemřelo osm cestujících.



VYBÍRÁME Z LÉKÁREN

ás potíže s usínáním nebo neklidným
m? Vyzkoušejte unikátní doplněk stra-
OSPAN forte s extra silnou dávkou koz-
ařského (200 mg v jedné tobolce) pod-
u o účinky pomerančovníkového oleje
ávnou spánkovou hygienu. Díky mučen-
í napomáhá k uvolnění a zklidnění od
napětí, vitaminy B1, B2, B6 zase zmír-

rvovou podrážděnost a hořčík přispívá
ní únavy.
ek je na přírodní bázi - je tedy nenávy-
nepředstavuje zátěž pro váš organizmus.

Pro klidný a nerušený sPánek

nOVInkA
revoluční

Účinná pomoc v případě křečových
rozšířených či metličkových žilek
jméno Priessnitz® Mazání na žíly a
DE LUXE! Jedná se o gel s unikátním
vovaným složením, díky kterému p
kají účinné složky snáz ke kapilárním
vám a žilám a příznivě tam působí n
jich pružnost, pevnost a průchodno
ideální pro zmírnění potíží s křečo
žilami a odstranění metličkových
Uvidíte, že zabere i na vaše otoky.

Na křečové žíly
platí Priessnitz!

Nastartujte svou imun
teď! Pomocí účinného
stravy Imunit® 5P
který obsahuje vitam
a selen pro přirozeno

imunitního systému. V
naleznete také kyselinu

která pomáhá snižovat mí
vyčerpání. Navíc je přípra

acený o nukleotidy z chlor
ta-glukany z hlívy ústřičné
tablety působí na sliznici v ú
krku, čímž dochází k působ
5 minutách od užití.

PReVeMAX
pro bleskové
posílení imunity!

Nyní exkluzivně ve výh
balení 60 + 20 tablet ZD

k
a v
ha

VHODnÝOD1ROkU

MultibyliNNý siRup
na vlhký i suchý kašel1

Pokud se chcete zbavit lupů šetrnou cestou, je
potřeba pokožku hlavy především důkladně
hydratovat. Capillus šampon proti lupům je
určen pro mytí a ošetřování vlasů a pokožky
hlavy s projevy lupů a svědění. Obsahuje uni-
kátní kombinaci konopného oleje a majorán-
ky, která vlasy posiluje a navíc zaceluje pokož-
ku hlavy. V jeho složení dále naleznete řepík
dezini kující postižená místa či grepová se-
mínka, jež účinně ničí přemnožené kvasinky,
kte ll d

problém: lupy
ŘEšENÍ: KONOPNÝ

šAMPON

Na oba druhy kašle zároveň působí STOPKAŠEL sirup Dr. Weiss® s ná-
sobným efektem 5 bylin, např. jitrocele a mateřídoušky, jež ulevuje při
kašli a škrábání v krku, zklidňuje podrážděný krk, a boswellie, která
omezuje tvorbu hlenu.
Speciálně pro děti už od 1 roku byl vyvinut STOPKAŠEL sirup
Dr. Weiss® PRO DĚTI s extrakty z 1jitrocele, šípku, mateřídoušky, ba-
zalky a slézu, jež rovněž účinně působí při projevech suchého i vlhké-
ho kašle. Jako jediný sirup obsahuje kromě bylinek také beta-glukany
a dále selen pro podporu imunitního systému dětí.
oba sirupy jsou doplňky stravy s velmi příjemnou chutí!

Příjemně se roztírá, nelepí
a potěší vás jemnou vůní.

Cannaderm® – zdravotní kosmetika je k dostání
v lékárnách, prodejnách zdravé výživy

a na www.cannaderm.cz

ne

JV
YŠŠÍ kVALITA

k
O
n

OP Í Z kAn
AD

Y

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. října 2015 10

Na Henriette Reke-
rovou den před ko-
munálními volba-
mi zaútočil nožem
muž na tržišti.

Podle serveru deníku Die
Welt byla kandidátka na sta-
rostku Kolína nad Rýnem zra-
něna vážně, ale jemimo ohro-
žení života. Poraněni byli při
útoku další čtyři lidé, z toho
jeden vážně. Útočníkem byl
muž, který byl okamžitě zadr-
žen a podle všeho chtěl dát
najevo svůj odpor vůči cizin-

cům a nesouhlas s německou
uprchlickou politikou. Volby
se navzdory incidentu včera
uskutečnily podle plánu a Re-
kerová je vyhrála. Obdržela
nadpoloviční většinu hlasů.
Útok na kandidátku, která

není členkou žádné politické
strany, se odehrál na trhu
v městské části Braunsfeld,
kde byla 58letá Rekerová
v rámci své předvolební kam-
paně. Přestože je bezpartijní
kandidátkou, měla podporu
Křesťanskodemokratické
unie kancléřky AngelyMerke-
lové, Zelených a liberální
FDP. Merkelová projevila nad
činem „ohromení“ a ostře ho
odsoudila. ČTK Rekerová se dosud na magistrátu zabývala i integrací. AP

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby Praha - s možností uby-
tování. Požadujeme výpis z RT
a potravinářský průkaz. Volej-
te Pha: 774489234, email:
netmarks@email.cz72187

• Autoservis Hostivice přijme
automechanika, autoelektrikáře,
menší praxe vítána, částečná zna-
lost NJ výhodou. Tel. 602713971 72197

• Hledáme KUCHAŘE do pl-
zeňské restaurace Valcha Ho-
lešovice na Praze 7 u Výstaviš-
tě. Tel: 603919139. 72203

• POKOJSKOU s praxí přijme-
me do hotelu na Praze 6, stani-
ce metra Nádraží Veleslavín.
Volejte na tel: 774376103. 72206

• Přijmeme ČÍŠNÍKA/ SERVÍR-
KU do restaurace Valcha na
Prahu 6 – Břevnov. Kontakt na
tel: 777 250 287. 72209

• KUCHAŘE přijmeme do hote-
lové restaurace Ballon na Praze
6 – Vokovice, stanice Nádraží
Veleslavín. Tel: 777250288. 72266

• Restaurace Ballon na Praze
6 – Vokovice přijme ČÍŠNÍKA/
SERVÍRKU. Volejte prosím na
tel: 777250287. 72269

• Hotel v centru Prahy hledá
pokojskou 6-8 hodin. Tel.
22150211272273

• Hotel***v centru Prahy přijme
nočního recepčního na HPP. Pod-
mínkou AJ a praxe na hotelové re-
cepci. Hores výhodou. T.
225388253,
fom@hotel-atlantic.cz 72275

• DS Zahradní Město příjme re-
cepční do pracovního poměru
(denní i noční směny). Požaduje-
me: středoškolské vzdělání, zdra-
votní způsobilost a bezúhonnost,
příjemné vystupování, organizač-
ní schopnosti. Nabízíme: práci na
plný úvazek, platové podmínky
dle platných platových předpisů,
příspěvek na stravování, závodní
stravování, 5 týdnů dovolené. Ná-
stup možný od 1.11.2015,
e-mail: personalni@dszm.cz72288

• Domov ro seniory Zahradní
Město přijme uklízečku do ku-
chyně a do provozu na hlavní
pracovní poměr. Požadujeme:
základní vzdělání, samostat-
nost, spolehlivost, smysl pro
pořádek. Nabízíme: práci na
hlavní pracovní poměr, příspě-
vek na stravování, 5 týdnů do-
volené. Nástup: ihned. CV zasí-
lejte na e-mail:
personalni@dszm.cz72289

• Přijmeme pracovníky do
skladu v Praze a okolí do směn-
ného provozu. Znalost ČJ a prá-
ce na PC, výpis TR, plat od 80
Kč/h. i více. Volejte
72393647172292

• Společnost z Prahy 5 hledá
spolehlivou a pracovitou účet-
ní. Požadujeme SŠ nejlépe eko-
nomický směr, bezúhonnost,
min. základní znalost účetní a
daňové problematiky. Nabízí-
me odpovídající mzdu, za-
městnanecké benefity, zázemí
prosperující společnosti, pro-
fesní růst. CV na email:
personalni@centrum.cz72331

• Přijmememobilního úklido-
vého pracovníka/ci pro Prahu
na HPP, plat 16.000 btto + pré-
mie, po zaučení služební auto.
cepickova@hgs.cz, T.
73799110572338

• Úklidová firma přijme pra-
covníka pro řízení více zaká-
zek se znalostí dané problema-
tiky a řízení četnějšího kolekti-
vu lidí. Vyžadujeme napros-
tou časovou flexibilitu, několi-
kaletou zkušenost, schopnost
řešení jednotlivostí i celků svě-
řeného úseku. Oblast působe-
ní severovýchodně od Prahy.
Služební auto, telefon, plato-
vé podmínky odpovídající po-
žadovanému. Email:
tyrala@hgs.cz, tel. 603432396 72340

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID, ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-Kč/hod. Volejte
377464701 nebo 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.72345

• Společnost NORISE hledá do
call centra na Praze 2 (u metra)
telefonní operátory s příjem-
ným projevem a se znalostí
práce na PC. Nabízíme jedno-
duché projekty, směny si plá-
nujete dle Vašichmožností, za-
školení zdarma, výdělek
100-150 Kč/hod. DPP, HPP…
Nástup možný ihned.
prace@norise.cz, t: 774169209 72427

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642772444

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Ubytování mož-
né! T. 724772129. 72464

• Tiskárna příjme obsluhu vý-
robních linek. Mzda dle moti-
vačního systému až 22000 Kč
brutto+13.plat. Vysočany-Pra-
ha 9. Tel.: 77591177772480

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
Výplata zálohy ten samý nebo
následující den! Firma Unvis:
Strahov, Zátopkova 100/2,
vchod vpravo od hotelu Cuber-
tain, Praha 6. Tel. 233358418,
603866976. Po, Čt, 13-16 hod.
+ Út: 9.30-10.30 + St 15-17
hod. + Pá 13-15 hod.72483

• Přijmeme pracovité důchod-
kyně na úklid a obsluhu toalet -
Praha 1 - Můstek ranní, odpol.
směny. Požad.: solidní vystupo-
vání, spolehlivost. 720357313 72516

• Výr. dr. P 7 přijme vrátného na
12h. směny i noční, t. 607055661
a švadlenu na opravu oděvů -
vyuč. na 4 h. denně, t. 602363783
vhodné pro inv. důch.72522

• Hledáme pracovníky na
mytí NÁDOBÍ A ÚKLID kuchy-
ně. Místo výkonu práce: Praha
- Ruzyně. Pouze 12hod. směny
- střídání denních a nočních
směn. Plat 85 Kč/hod. hr. Poža-
dujeme: čistý trestní rejstřík,
češtinu na komunikativní úrov-
ni, národnost nerozhoduje.
Kontakt: 773592247,
72293992172553

• Nová švýcarská spol. přijme
12 prodejců do týmu, možno
také jako brigáda. PLAT 1.200
Kč/den. Pí Vaňáčová tel.
77550019772571

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599118872581

• Hledáme šikovnou paní na
práci snídaňové kuchařky. Pra-
xe není nutná. Komunikační
AJ, svědomitost, spolehlivost.
Dobrý plat. V centru Prahy.
73953928172591

• BRIGÁDA - ÚKLID od Po-Pá,
Praha Suchdol. Kontakt: p. Bár-
tů tel.: 739609156 72612

• Přijmeme zaměstnance na
úklid po - pá 7.00 - 9.00 hod.
nebo 19.00 - 21.00 hod., Praha
Modřany. Mzda 5300,-
Kč/měs. Tel. 60241282272621

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222259488

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
77536345471818

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 61333

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 60814

• Prodej smrkových palet
1050 kg za 4500 Kč bez DPH.
Tel: 608003375, web:
http://enviton.cz/, e-mail:
obchodvenda@gmail.com.71772

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.72518

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
720586574,
www.sauna-praha9.cz72520

Nemovitosti - nabídka
• Hledáte prostorný dům, kte-
rý si chcete zrekonstruovat dle
svých představ? Nabízím dům
v Čáslavi v klidné ulici blízko
nádraží i centra. T. 72853225472122

Starožitnosti - poptávka

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• SEXY BOKOVKY! Poohlédni
se po milence ze svého města!
100% DISKRÉTNÍ! Pošli SMS ve
tvaru 83KAL a text na 909 15 40
• Rozvod v padesáti není nic
záviděníhodného. Dostala
jsem se na dno, ale věřím, že
s tebou vystoupám zase na-
horu. Zklamaná Veronika. Ozvi
se mi na 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 32XBZ a tvůj text!
• Vím, že sníš o zkušené žen-
ské, která ti předá spustu cen-
ných sexuálních zkušeností!
Učitelka Lenka 59. Brnkni mi
na 909 801 801 kód XGH49

• Sympatická Alča 33. Jsem
sportovně založená, miluju
hlavně projíždky na kole. Co
kdyby ses projel semnou, nebo
ještě lépe, kdyby jsi se projel po
mě :). Volej 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
63ENU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Xenofob pobodal kandidátku,
ta se stala starostkou Kolína

Hádka, smrt a požár

Při hádce mezi somálskými
uprchlíky v ubytovně v seve-
roněmeckém Neuenkirchenu
byl jeden z nich ubodán.

● Dvacetiletého Somálce bodl
do krku jeho 24letý krajan.
Údajný pachatel je zadržen.
Čin se odehrál v dvoupodlaž-
ním domě, který obec prona-
jala uprchlíkům. Oba Somál-
ci se znali už před přícho-
dem do Německa a v Němec-
ku obývali společný byt.

● V hamburském uprchlickém
táboře v městské části Süll-
dorf v sobotu večer shořelo
14 obytných buněk.

● Zadržen byl 19letý Egypťan
podezřelý ze žhářství. Požár
si nevyžádal žádná zranění.
Podle prvních informací se
Egypťan pohádal s dalšími
obyvateli zařízení.



SVĚT pondělí 19. října 2015 1 1

Cena půdy letí nahoru. Pozor,
neprodejte ji zbytečně lacino

Slavný zvon na
hodinách věže brit-
ského parlamentu
v Londýně brzy na
delší dobu utichne.

Big Ben se odmlčí kvůli nalé-
havým opravám, které se na
němmají provádět. Jak infor-
moval britský tisk, jeho odbí-
jení nemusí zaznít zhruba
čtyři měsíce, což by bylo
nejdéle za celou jeho 156le-
tou historii. Náklady na opra-
vy se odhadují na 29 až 40mi-
lionů liber (až přes miliardu
českých korun).
List The Sunday Times s od-

voláním na zdroj z Westmin-
sterského paláce uvádí, že ho-
diny jsou již v tak zchátralém
stavu, že se mohou kdykoli
zastavit. Mail on Sunday do-
dal, že bez přijetí naléhavého
zásahu mohou kdykoli upad-
nout ručičky hodin. Podle
The Sunday Times opravy na
Alžbětině věži, pojmenované
takto po nynější panovnici,
musí začít co nejdříve, a ne-

mohou čekat na sedmimiliar-
dový příslib na zrestaurování
celého parlamentu, které je
v plánu až na konci tohoto de-
setiletí.
První špatnou zprávu přine-

sl už v srpnu čtvrtý rozhlaso-
vý kanál BBC, který při ohla-
šování času vysílá údery zvo-
nu v přímém přenosu. Jeho
pracovníci si všimli, že zvon
odbíjí čas s minimálně šesti-
sekundovým předstihem.
Technická obsluha Big Benu
tehdy připustila, že hodiny
začaly s odbíjením poněkud
spěchat, a přislíbila nápravu
přerovnáním systému rovno-
váhy a příslušných závaží
v mechanismu stroje. ČTK

Dominanta Londýna

Do roku 2012 se oficiálně jme-
novala jednoduše Hodinová
věž, ale častěji se jí říkalo Big
Ben podle největšího zvonu.

● Novogotická 96 metrů vyso-
ká věž, která byla dokonče-
na v roce 1859, nyní již tři
roky nosí jméno Alžběty II.
A to od 60. výročí od nástu-
pu královny na trůn.

SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606, Tel.:

518 615 091

VLASOVÁ
KÚRA POMÁHÁ
Doslechla jsem se o irmě SENS,
která prý jediná prodává v naší
republice výrobky, které opravdu
odstraní problémy s vypadává-
ním vlasů a obnovují jejich růst.
Kolik to stojí a kde irmu najdu?

P.R. Praha 6

Máte pravdu, o irmě SENS se
v poslední době hodně hovoří ve
spojení s problematikou vypadává-
ní vlasů a to v kladném slova smys-
lu. Jedna účinná kúra se skládá ze
dvou kusů krému THERMAL (l
ks 330,-- Kč) a šamponu THER-
MAL (330,-- Kč), spolu tedy
990,- Kč.
Tyto velmi účinné a odzkoušené
přípravky si můžete buď koupit
nebo objednat i s přesným ná-
vodem na dobírku. Při větších
potížích s vlasy je doporučováno
absolvovat alespoň dvě tyto kúry.
Adresa:

www.thermal-sens.cz

PRAHA, Vinohradská 123

KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,
pod Tylovým domem

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49 vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/I vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

Kč
www.modaprostejov.cz

Je to fantastická, neopakující se akce! Při nákupu jakýchkoliv košil (včetně těch z nové
kolekce) a odevzdání tohoto kuponu při placení, Vám za každou košili bude účtováno
pouze neuvěřitelných 199,- Kč bez ohledu na uvedenou cenu! Kupon můžete také
použít při nákupu pánských kalhot nebo pánského kabátu. Na kabát nebo kalhoty
obdržíte úžasnou slevu 50%. Při nákupu obleku (jakéhokoliv z naší kolekce) a odevzdání
kuponu obdržíte slevu 20%. Na tento jeden kupon můžete tedy nakoupit tři pánské
košile za 199,- Kč, pánský kabát a pánské kalhoty s 50% a ještě i oblek s 20% slevou.
Využijte tuto super nabídku. Těšíme se na Vás.

199
ÚKLID

Platnost akce je 10 dnů od vydání kuponu.

NY
NÍ

LIKVIDAČNÍ

NA
PR
OS
TO

ŠO
KU
JÍC
ÍCH

PO
UZ
E

bylo 599,- Kč

VELK
Ý

Ve znamení
žen u filmu
Cenu za nejlepší film zís-
kal na Londýnském filmo-
vém festivalu snímek
Chevalier řecké režisérky
Athiny Rachel Tsangario-
vé. Z přehlídky si jedno
z hlavních ocenění odvá-
ží také australská hereč-
ka Cate Blanchettová (na
snímku). Dostala cenu
Britského filmového insti-
tutu za celou její dosa-
vadní filmovou dráhu,
která jí vynesla dva Osca-
ry za role ve filmech Le-
tec a Jasmíniny slzy. Le-
tošní 95. ročník festivalu
se zaměřil na ženy před
kamerou i za ní. AP

Londýnský
Big Ben
se odmlčí

inzerce



www.metro.cz FINANCE pondělí 19. října 2015 12

Před výplatoumož-
nosti půjčky využí-
vá více než polovi-
na obyvatel.

Krátkodobé půjčky před vý-
platou si bere více než polovi-
na Čechů. V anonymním do-
tazníkovém šetření přiznalo
57 procent dotázaných, že
musí před výplatou řešit nedo-
statek finančních prostředků.
Průměrně nám do výplaty
schází jeden až tři tisíce ko-
run (71 % respondentů). Více
než tři tisíce si musí pravidel-
ně půjčovat 13 procent Če-
chů.

Autorem průzkumu je firma
provozující on-line platební
metodu Twisto. Její ředitelMi-
chal Šmíd k tomu dodává:
„Naše šetření poukazuje na
segment takzvaných „payday
loans“, o kterých se u nás
moc nemluví, ale jsou častým
řešením finančních potíží Če-
chů před výplatou. Nevýho-
dou tohoto segmentu úvěro-
vých produktů jsou často vy-
soké úroky a celkově nevý-
hodné podmínky.“

Dotazník takémapoval pre-
ference Čechů v oblasti naku-
pování na internetu. Nejprefe-
rovanější platební metodou
je stále dobírka, kterou před-
nostně volí skoro 44 % dotáza-
ných. Alespoň jednou měsíč-

ně nakupuje na internetu drti-
vá většina Čechů. Pouhých
8 % respondentů uvedlo, že
na internetu nenakupuje
takřka nikdy.

„Výsledky průzkumu uka-
zují, že na českém trhu jemís-
to pro produkt odložené splat-
nosti. Tedy možnost nákupu
na internetu se splatností až
po několika dnech bez přida-
ných poplatků,“ doplňuje
Šmída. Takzvaná odložená
platba je fenoménem interne-
tového nakupování v celé zá-
padní Evropě, do České repub-
liky dorazila ale se zpoždě-
ním. Stejně jako firmy platí
nákupy na fakturu, takřka na
podobném systému funguje
odložená splatnost. METRO

Kurzy

EURO
27,08

DOLAR
23,84

LIBRA
36,82

NAFTA: 30,11
NATURAL: 31,15

Letecká společnost Air France
zruší v příštím roce necelých ti-
síc pracovních míst, tedy asi
třetinu z počtu plánovaného
pro léta 2016 a 2017. Pokud se
ale vedení francouzského pře-
pravce dohodne s odbory na ji-
ných možnostech úspor,
může se firma v roce 2017 dal-
šímu propouštění vyhnout.
Uvedl to generální ředitel ma-
teřské společnosti Air Fran-
ce-KLM Alexandre de Juniac.
Plán počátkem měsíce vyvolal
ostré protesty zaměstnanců,
které vyvrcholily fyzickýmúto-
kem na členy vedení. Rušení
míst v příštím roce se má ode-
hrát formou dobrovolných od-
chodů, řekl de Juniac. Pokud
se má společnost vyhnout dal-
šímu propouštění, je dohoda
s odbory nevyhnutelná. ČTK

Odložení platby využívá víc jak polovina Čechů. PROFIMEDIA.CZ

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Zprávy krátce

Poboček je dost
Počet poboček tuzem-
ských bank mezi roky
2010 až 2015 stoupl na
celkem 5185. U velkých
bank jejich počet klesá,
nově vzniklé banky nao-
pak expandují. Experti
čekají v dalších letech
spíše pokles. ČTK

Air France.
Linky chystají
propouštění

Odložené platby jsou novinka,
mezi Čechy se těší oblibě

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. října 2015 13

Kapela Support Lesbiens, kte-
rá už tři roky funguje v no-
vém složení, vydává v pátek
nové dvojalbum s názvem
K. I. D. Jedna deska je v anglič-
tině a na druhé prolomila ka-
pela jedno tabu – poprvé
v historii nahrála písničky
v češtině. Křest proběhne
31. října v Paláci Akropolis.

Když jsem si pustila des-
ku, hned první písnička
K. I. D. mě překvapila,
vaše kapela přitvrdila.
Radek Tomášek: Ale když

jste to doposlouchala do kon-
ce, tak víte, že jsou tam i jem-
nější písničky, ne?

Jemnější ano, ale celé al-
bum zní trochu jinak.
Radek Tomášek: Jedno z na-

šich přání bylo, aby deska
byla pro kapelu posunem
v produkci, ve zvuku i v pís-
ničkách. Ne, aby si poslucha-
či řekli, že toto od nás čekali,
ale abychom je překvapili.

Hynek Toman: Nakonec
jsme se s klukama domluvili,
že oslovíme třetí stranu a na-
jdeme si producenta, kterým
se stal Armin Effenberger.
Měli jsme několik schůzek,
kde jsme se bavili o možnos-
tech a hodnotili své návrhy.
Czenda Ubránek: Když tu

padla už debata na našeho
producenta Armina, tak já
musím říct, že ze mě, jako ze
zpěváka, vymačkal na desce
absolutní maximum. Dlouho
si budu pamatovat, jak namě
z režie křičel, že mám ještě
přidat a já u toho málem vy-
plivnul hlasivky.

Proč jste se po letech tvor-
by v angličtině rozhodli ně-
které písničky přeložit do
češtiny?
Hynek Toman: Já poslou-

chám už dvacet let dotazy na
to, kdy budeme zpívat v češti-
ně a že kdyby ta či ona písnič-
ka nebyla anglicky, ale česky,
měla by větší úspěch. My se

tomu nikdy nebránili, občas
jsme i něco česky udělali. Na-
víc Czenda dřív česky zpíval,
i když teď přiznal, že po třech
letech zpívání jen v angličti-
ně s tímměl trochu problém.
(smích) Asi je to i otázka na
něj, protože texty psal on…
Czenda Urbánek: Pro nikoho

z nás to nebylo jednoduché,

ale já do toho kluky trochu
hecoval. Udělat jsme to nemu-
seli, nikdo nás k tomu nenu-
til, ale v životě rád zkouším
nové cesty a bylo by škoda si
jednou v důchodu říkat, že
jsme to tenkrát měli zkusit.
I když, ačkoliv jsem do toho
kluky přemlouval, sám jsem
se trochu bál. Široké publi-

kum má Support Lesbiens
spojené s angličtinou a češti-
na znamená jít s kůží na trh.
Říkal jsem si, jestli to vlastně
chci podstoupit a nakonec
jsem rád, že jsme se domluvi-
li, že to zkusíme. Tohle je pro
mě známka toho, že chceme
přijímat nové hudební vý-
zvy. IVETA BENÁKOVÁ

Při tvorbě K. I. D. překonávala kapela limity. PETR KUREČKA

Skořicová

První vlaštovkou v češtině byl
nedávný duet Support Lesbi-
ens s Ivou Pazderkovou s ná-
zvem Skořicová.

● Píseň vznikla na podporu
Českého registru dárců krve-
tvorných buněk IKEM. Na
podporu Registru jde i výtě-
žek z legálního stažení této
písně.

● Sama kapela se registrovala
mezi dárce. Poruše krvetvor-
by podlehla matka frontma-
na Czendy Urbánka.

inzerce

Supporti jdou s kůží na trh.
Na nové desce zpívají i česky

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. října 2015 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Italský tenorista
Luciano Pavarotti, se
narodil (1935)
a zemřel (2007) ve
stejném městě:
a) Padova
b) Neapol
c) Modena

2 Kanadský hokejista
Willie O'Ree byl
prvním hokejistou
tmavé pleti v NHL, a to
od roku:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

3 Betlémská kaple
v Praze, kde kázal
i mistr Jan Hus, byla
založena roku:
a) 1291
b) 1341
c) 1391

4 Netradičního poldu si
zahrál Jean Reno ve
filmu, který je právě
v kinech. Jmenuje se:
a) Nedotknutelní
b) Nepoznatelní
c) Nemilosrdní

5 První člověk, který
došlápnul na povrch
Měsíce, byl Neil
Armstrong, a to 20.
července:
a) 1959
b) 1969
c) 1979

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1954

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala II
15:35 Vraždy na severu
16:20 Obraz
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola

14:10 Dobrodružství vědy
a techniky

14:40 Věda na vlastní kůži
15:35 Fascinující proměny

přírody: Velká cesta (3/6)
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (8/12)
17:20 Irsko - záchranáři

v extrémních podmínkách
18:15 Na cestě po střední

Nigérii
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Kosmické války
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Místo zločinu Plzeň
(1/6)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Lenka Steinerová je brutálně
zavražděna ve svém bytě.
Plzeňští vyšetřovatelé
z oddělení vražd se domní-
vají, že vrahem byl zřejmě
psychopat. Hrají: J. Zadra-
žil, M. Stránský, L. Vaculík,
V. Kratina adalší

21:05 Rudyho má každý rád
(8/12)

21:30 Reportéři ČT
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Bydlení je hra
01:30 Z metropole, Týden

v regionech

ČT1

20:00 Apokalypsa:
2. světová válka (1/6)
Bilance nejkrvavějšího
konfliktu historie: léta
1933-1940

21:00 Nákladní vozy Mack
21:50 Léčba šokem

Thriller (Fr., 1972)
23:15 Každý druhý týden

Komedie (Fr., 2009)
00:50 Queer: Telenovela
01:20 Kolonie opuštěných

mužů
01:45 Hraje vám... Mistříňanka
02:20 Mistr opratí T. Barták
02:45 Poutní místa
03:00 U stánků na levnou

krásu
03:30 Hry handicapovaných

talentů
04:25 Splachování věčnosti
04:55 Okouzlení V

ČT2

20:15 Přístav (15)
Komediální seriál (ČR,
2015). Slaví se Klárčino
narození. Všichni se pořád-
ně zřídí. Olga má ale další
žlučníkový záchvat, musí
v nemocnici čekat na
operaci. Pivoda se musí
rozhodnout, jestli si Klárku
vezme domů. Nakonec si ji
bere hned. Ve Špičce jsou
trochu bezradní, nakonec
jim pomůže Ivana. Hájek
přijede říct Markovi, že má
zájem o Terezu. Hrají:
M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová a další

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Gondíci, s. r. o.
23:50 Show Leoše Mareše
00:50 Spravedlnost v krvi III (22)
01:45 Slunečno,místy vraždy IV

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes-Benz Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 Zabil.cz
Extrémní zábava

18:35 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Na šestnáctku nejlepších
amatérských kuchařů čeká
úkol ukrytý v tajemném
boxu. A jak umí naši
soutěžící českou národní
kuchyni?

21:35 Atentát (2)
Krimiseriál (ČR, 2015)

22:55 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XV (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:50 Černá listina (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Kriminálka Las Vegas II
(8)
Seriál (USA, 2001)

01:30 Novashopping
02:05 Námořní vyšetřovací

služba IV (1)
02:50 Střepiny
03:15 Kutil Tim (24)

NOVA

20:15 Ospalá díra II (15)
Myster. seriál (USA, 2015).
Z očistce unikl nebezpečný
čaroděj, který v minulosti
rozpoutal čarodějnické
procesy v Salemu. Abbie
a Ichabod se snaží zase
začít věřit kapitánu
Irvingovi a Henry Parrish
se vrací do Sleepy Hollow.
Hrají: T. Mison, N. Beharieo-
vá, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku III
(1)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Da Vinciho démoni (5)
Dobr. seriál (USA, 2013)

23:10 Věž v plamenech
Katastrof. film (N, 2007)

01:20 Ospalá díra II (15)
02:10 Da Vinciho démoni (5)
03:05 Věž v plamenech

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk (9)
13:35 Odložené případy III (23)
14:35 Námořní vyšetřovací

služba IV (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (383)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II (8)
18:25 Ulice (2896)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk (5)
13:20 Návrat komisaře Rexe X

(4)
14:30 Policejní bažanti V (17)

Home run. Krimiseriál
(Kan., 2014)

15:30 Loď snů (28)
Bora Bora. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (2)

13:45 Jmenuju se Earl III (2)
Jmenuju se vězeň 2/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

14:15 Simpsonovi VIII (25)
14:45 Simpsonovi IX (1, 2)
15:45 Applikace
16:15 Futurama IV (10)

Anim. seriál (USA, 2002)
16:45 Bořiči mýtů V (21)
17:50 Grimm II (15)

Zloděj slz. Fantasy seriál
(USA, 2012)

18:50 Simpsonovi IX (3-5)

06:00 Zabil.cz
06:05 Ranní fresh
07:00 Zabil.cz
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Zabil.cz
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz

„A6...
Křižník potopen!“

LUKÁŠ KOMÍN
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. října 2015 15

Jan Lerry
Horák

Svatá Ludmila
opět

nejlepší.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Lenka
Smolová

Bohužel jsem ho
kvůli šílenému davu
a zimě vynechala.

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

Co VÁs ČEkÁ? Už žádné pochybnosti tento
týden! Budoucnost přichází a já vím, co vám
chystá! Zjistěte to i vy!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 98DsE a svým dotazem!

S vaší drahou polovičkou to
dnes bude jako na houpač-

ce, nikoliv ovšem na té v dětském parku,
kde se svorně houpávají milenci.

Beran 21/3–20/4
Polibky vám dnes nebudou
stačit, a proto budete celý

den přemýšlet, jak to udělat, abyste byli
celý večer spolu sami dva.

Váhy 23/9–23/10

Vaše láska nebude doznávat
žádné podstatnější trhliny,

takže si budete moci dál představovat
vaše společná výročí i dovolené.

Rak 22/6–22/7
Váš milovaný či milovaná
bude mít při dnešku svůj

program, takže se vám budou otevírat
nové možnosti strávení večera.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš vztah bude příjemně
kulminovat a vy se budete

snažit trávit s vaším vyvoleným či vyvo-
lenou co nejvíce času společně.

Býk 21/4–21/5
Jste-li sami, vypadá to, že
by vám do cesty mohl přijít

někdo velmi zajímavý, o kom si budete
říkat, že je to on či ona!

Štír 24/10–22/11

Zamilujete si jistý love song,
jenom ho nesmíte svému

drahému pouštět od rána do večera,
jinak může získat opačné pocity.

Lev 23/7–22/8
Budete si rozumět s protějš-
kem podobně jako kočka

a pes, nebo možná ještě o něco hůře, to
však neznamená, že se nemilujete.

Vodnář 21/1–20/2

Váš protějšek by ocenil ně-
jaký menší důkaz lásky, ne-

musíte zrovna vykrást klenotnictví, ale
třeba koupit něco dobrého k pití.

Blíženci 22/5–21/6
Ve vztahu vám to bude kla-
pat jako dobře zvolené pod-

patky a okolí bude v duchu bádat nad
tím, jak to děláte, že to tak je.

Střelec 23/11–21/12

Vaše milostné rozhlížení by
mohlo nést své ovoce, záleží

ovšem na tom, nakolik si na něj dopře-
jete při své vytíženosti času.

Panna 23/8–22/9
Láska vám ukáže svou pří-
větivou tvář, bohužel ne tak

dlouho, jak byste si přáli. Je třeba být
trpěliví. Zítra je také den.

Ryby 21/2–20/3

Pište SMS ve tvaru 90PZK a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

Komiks

Řešení sudoku

PASIVNÍ
ESPORT

Subkultura hráčů soutěžních videoher patří ke kontroverzním
tématům. Kdo vůbec jsou tito lidé? V několika posledních letech
dospívá doba k provokující odpovědi: jedná se o sportovce. Ne
o povaleče, frustrovaná děcka, asociály opouštějící školy kvůli
hraní. Elektronický sport představuje masivní trend přeměny
některých komplexních videoher v ideální prostředí pro měření
sil. Řadě kritiků je proti mysli, že jde převážně oměření sil du-

ševních. Pravý sport je přece
o svalech, koordinaci a hlavně ne-
smí mít nic společného se zavrže-
níhodným posedáváním (šachy?).
Jedno, že třeba League of Legends
se svými 67 miliony hráčů světo-
vě by asi předčilo okrajové kon-
venční sporty. Jedno, že profesio-
nální hraní dostává uznání růz-

ných světových organizací, hráči získávají sponzoring, soutěží
o výhry v řádu milionů dolarů a třeba v Jižní Koreji jsou slavněj-
ší než tradiční sportovci. Nějaká nedávno celkem naplněná O2
Aréna při příležitosti turnaje Road to Blizzcon? To také nikoho
nezajímá. Prostě u toho nesmí sedět! Kdyby u toho aspoň stáli,
pak bychom je mohli šoupnout třeba pod střelbu, která už na
Olympijských hrách je. Z určitého důvodu přistupuje společ-
nost k esportu s rozpaky. Není to nic překvapivého, protože
kompletním uznáním hraní videoher jako mentálního sportu
by došlo k přijmutí, že může jít o bohulibou aktivitu. Poselství
kyberatletiky proto podporuji i doma na gauči. Na tázavé pohle-
dy mé manželky vůči mým rozvášněným výkřikům při sledová-
ní aktuálního mistrovství v League of Legends odpovídám: „Vě-
nuji se přece pasivnímu esportu.“

KONVENČNÍ
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Dohodnuté, smluvené,
ustálené

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zuzana
Jirovská
Byli jsme
všechny
dny.

Anketa Už jste byli na Signalu? Co se vám nejvíc líbilo?

Dopisy a vzkazy

Jde to jinak
Naprosto nechápu, proč je
přeprava tramvají z Plzně
do Prahy uskutečňována
po silnici kamiony! Na
tomto příkladu je vidět,
že ČD cargo, ale ani žádný
jiný soukromý železniční
dopravce není schopen
tuto přepravu uskutečnit.
Ono je lepší vyzobávat ro-
zinky ucelenými vlaky
(ucelený vlak-např.20
vozů ložených jednou ko-
moditou z místa A až do
místa B), než přepravovat
po železnici nadměrný ná-
klad. Dělal jsem na želez-
nici 27 let, takže o tom
něco vím. Železnice byla
vždy schopna tyto přepra-
vy dělat, co se stalo, že to
nyní nejde?! V tom nebu-
de cena za přepravu, ale
neschopnost současných
železničních manažérů
tuto přepravu uskutečnit.
Pak, ať se řidiči osobních
aut nediví, že stojí denně
v zácpách hlavně díky ne-
hodám kamionů, které
zcela zaplavily evropské
silnice. Přeprava nákladů
kamiony není pokrok, ale
krok 170 let zpět, neboť
kamion je vlastně moder-
nizovaný formanský vůz.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

League of Legends
se svými 67 miliony
hráčů by asi předčilo
okrajové sporty.

Slovo dne

„Účast velvyslanců
u Zemanových
schůzek je
zásadní.“

LUBOMÍR ZAORÁLEK, MINISTR
ZAHRANIČÍ

Ministr chce do budoucna prosa-
zovat účast velvyslanců na schůz-
kách prezidenta Zemana s vý-
znamnými představiteli států.



www.metro.cz CE STY pondělí 19. října 2015 16

Patří mezi největší
ložiska drahého
kovu v Evropě.

V dole Josef, asi padesát kilo-
metrů jižně od Prahy, nedale-
ko Jílového u Prahy leží při-
bližně 120 tun zlata. Drahý
kov se tu už nikdy těžit nebu-
de. Podle odborníků je tak
jemně rozptýlený v hornině,
že by museli celý kopec odtě-
žit, rozemlýt na prášek a po-
mocí různé chemie zlatý
prach extrahovat.
Vmístech, kde zlato nachá-

zeli staří Keltové, tedy
i u dnešní štoly Josef, začali
pracovat v letech 1981-91 geo-
logové. Zkoumali zlatonosná
ložiska a o pár let později tu
Fakulta stavební Českého vy-
sokého učení technického
v Praze otevřela pracoviště
Podzemní laboratoř Josef pro
své studenty. Důl můžete na-

vštívit i vy (viz box). Keltové
tu zlato rýžovali, částečně do-
bývali. Velký rozmach těžby
začal ve středověku. Ve stře-
dověku tu bylo na pět stovek
dolů, postupem času tam ha-
víři prorazili na 30 kilometrů
chodeb. Za vlády Karla IV. se
ze zdejšího zlata razili lucem-
burské dukáty.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

inzerce

Do lesů na kolo nebo brusle
U Trutnova kolem kopce Houska byla v pátek otevtřena nová stezka pro
bruslaře a cyklisty. Nová cyklostezka dále rozšiřuje už existující nabídku
relaxačně sportovního vyžití v areálu příměstských lesů. Tři metry široká
stezka je napojená na již existující cyklotrasy, například na trasu Po
stopách války 1866. ČTK

Štola Josef je mezi obcemi
Čelina a Mokrsko na Příbram-
sku. Prohlídka má dva okruhy.

● Okruh Čelina je dlouhý 800
metrů, dozvíte se o využití
štoly pro výuku studentů
a informace o výzkumných
projektech, nahlédnete do
zpřístupněné kaverny – pod-
zemního prostoru s vynikající
akustikou. Je ozvučena a osví-

cena pestrobarevnými světly.
Na hudbě pracoval také skla-
datel Michal Horáček.

● Okruh Mokrsko je dlouhý 4,5
km, absolvujete ho zčásti mik-
robusem, seznámíte se s vý-
zkumnými projekty například
o výzkumu bezpečného ukládá-
ní radioaktivního odpadu nebo
na určování migračních vlast-
ností horninového masivu.

Za pár týdnů do Alp
V rakouských horských střediscích se pilně připravují na
letošní sezonu. Na Kitzsteinhornu hlásí už několik desí-
tek centimetrů sněhu a přes den už padají teploty pod
bod mrazu. Třeba na Mölltalském ledovci plánují otevřít
23. října, na Heiligenblutu (na snímku) začnou
lanovky jezdit 5. prosince. PROFIMEDIA.CZ

Otevírací doba

Otevřeno mají do 31. října.

● Přijít můžete ve středu, v pá-
tek nebo v sobotu. Prohlíd-
ky se konají pouze pro skupi-
ny osob.

● Musíte se předem objednat
například přes e-mail:
stola.josef@ceg.fsv.cvut.cz
nebo v pracovních dnech 8 –
14 hod. na tel:224 355 500.

Co se tu dozvíte

Exkurze na letišti
O víkendu můžete vyrazit do ne-
veřejných prostor letiště. Pozná-
te pracovní zázemí mnoha zají-
mavých profesí, uvidíte provoz
na odbavovacích plochách, sezná-
míte se s dráhovým systémem,
dostanete se do těsné blízkosti
letadel, do terminálů, salónků
a dalších míst. Můžete si vybrat
z pěti prohlídkových tras. Více
na www.prg.aero. MET

Nová cyklostezka. Lépe
do Krušných hor
Ostrov a Jáchymov nově propoju-
je bezpečná cyklostezka. Úsek
cyklostezky v Horním Žďáru byl
dokončen minulý týden. Cyklisté
se tak poprvé z Ostrova budou
moct dostat do Krušných hor,
aniž by museli jet po frekventova-
né silnici. Na cestě jsou přes dvě
desítky zajímavých míst, kde
vznikly informační tabule. ČTK

Kousek od Prahy
se těžilo zlato

Tipy, kam vyrazit



www.metro.cz SPORT pondělí 19. října 2015 17

Fotbalová liga má
za sebou první tře-
tinu a začíná se rý-
sovat další souboj
o titul mezi rivaly
Spartou a Plzní.

Fotbalisté z Letné a západo-
české Viktorie se totiž v 10.
kole prostříleli čtyřmi góly
k vítězství, zatímco dalších
šest celků v dosavadnímpořa-
dí tabulky body ztratilo.
Nejméně bodů – čtyři – ztrácí
na vedoucí duo třetí Liberec.
Sparta i Plzeňmají shodně 23
bodů, prvnímísto patří Praža-
nům kvůli lepšímu skóre.
Plzeň vyhrála i šesté ligové

utkání pod vedením kouče
Krejčího. Po první půli vedla
nad Zlínem i díky velmi spor-
né penaltě 2:0, ale po přestáv-
ce nastala komplikace: hostu-
jící kapitán Železník srovnal
na 2:2. Viktoria si však doká-
zala vzít dvoubrankové vede-
ní zpátky a vyhrála 4:2.
„Ohromně si cením toho,

jak jsme na vývoj zareagovali
a že jsme ukázali charakter.
Je to pro nás ohromně cenné

vítězství poté, co naši konku-
renti zaváhali, a Spartu jsme
tak dostali pod tlak,“ těšilo
trenéra Krejčího.
V neděli v Příbrami to dlou-

ho vypadalo, že sparťané pod
psychickým tlakem skutečně
jsou. V prvním poločase byli
horším týmem. Po přestávce
se však Letenští vzpamatova-
li a výsledkem bylo jasné ví-
tězství 4:0. iDNES.cz

Více info na

VELKÉ VĚCI SE RODÍ
Z TĚCH MALÝCH

NÁBOR SPARŤANŮ A SPARŤANEK NAROZENÝCH V LETECH 2005 AŽ 2011.
ZAHRAJ SI ZA SPARTU A STAŇ SE SOUČÁSTÍ VELKÉ SPARŤANSKÉ RODINY!

20. ŘÍJNA OD 17:30
TRÉNINKOVÉ CENTRUM SPARTY NA STRAHOVĚ
VANÍČKOVA 2464, PRAHA 6 – STRAHOV
BUS MHD: KOLEJE STRAHOV

Evropa už je bez zástupce
Ragbisté Argentiny porazili ve čtvrtfinále MS Irsko 43:20
a postoupili mezi čtveřici nejlepších. Dominanci týmů
z jižní polokoule na šampionátu pak podtrhli Australané
(na snímku skóruje Adam Ashley-Cooper), kteří zdolali
poslední evropské zástupce Skoty 35:34. V semifinále
čeká Australany a Argentince příští sobotu vzájemný
zápas, druhou dvojici tvoří Nový Zéland a JAR. AP

Nigerijec Fatai dal dva góly Sparty a na jeden přihrál. MAFRA

Zprávy krátce

Baráž o účast na fotbalovém
ME 2016 ve Francii nabídne
i severské derby Švédsko–Dán-
sko. Další dvojice tvoří Ukraji-
na se Slovinskem, Bosna aHer-
cegovina s Irskem a Norsko
s Maďarskem. Z českého po-

hledu jsou nejzajímavější zá-
pasy Ukrajiny a Bosny. Svěřen-
ci trenéra Pavla Vrby potřebu-
jí, aby oba tyto celky nepostou-
pily. V tom případě by udrželi
druhý výkonnostní koš při
losu základních skupin. SIM

HC SPARTA PRAHA – HC VERVA LITVÍNOV

#HCSPARTA

DALŠÍ UTKÁNÍC ST 18/11 od 18.30 – BÍLÍ TYGŘI LIBEREC Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

ÚTERÝ 20/10 OD 18.30

DANIEL PŘIBYL#74

Má evropské zlato
Český dráhový cyklista Pa-
vel Kelemen je mistrem
Evropy v keirinu. Na šam-
pionátu v Grenchenu ve
Švýcarsku zvítězil o 47 ti-
sícin sekundy před Fran-
couzem Pervisem.

Doma neporaženi
Basketbalisté Nymburku
ve VTB lize září v domá-
cím prostředí. I ve třetím
utkání v sezoně zvítězili.
Předčili Krasnojarsk,
který porazili 91:81 také
zásluhou 14 trojek. iDNES.cz

inzerce

Sparta a Plzeň
se vzdalují

Výsledky 10. kola

Dukla–Ml. Boleslav 1:1
Jablonec–Slavia 0:0
Bohemians–Brno 1:1
Teplice–Jihlava 0:1
Slovácko–Ostrava 2:1
Olomouc–Liberec 1:1
Plzeň–Zlín 4:2
Příbram–Sparta 0:4

Baráž. Zaváhání Bosny
a Ukrajiny by se hodilo



www.istyle.cz
Revoluční • Zlatý Anděl • Arkády Pankrác
Palladium •Metropole Zličín • CentrumČernýMost


